
Протокол № 3 
собрания граждан с. Петровское 

Увельского муниципального района Челябинской области 
о рассмотрении инициативного проекта

♦

Дата проведения собрания граждан: 03 ноября 2022 года

Место проведения собрания граждан: Дом Культуры имени А.И. Баландина с. 
Петровское

Время начала собрания граждан: 15 часов 00 минут.

Время окончания собрания граждан: 16 часов 00 минут.

Присутствовало 60 человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания: Болаченцева Наталья Борисовна.

Секретарь собрания: Панарина Марина Леонидовна.

1 .Об избрании председателя собрания граждан о рассмотрении инициативного проекта 
(далее -  собрание граждан).

СЛУШАЛИ: Вовна Татьяну Анатольевну, предложила избрать председателем собрания 
граждан Болаченцеву Наталью Борисовну.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 60 человек;
«против» -  0;
«воздержались» - 0 .

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания граждан -  Болаченцеву Наталью Борисовну.

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания граждан Болаченцеву Наталью Борисовну 

с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан..
2. О рассмотрении инициативного проекта.
3. Об определении представителей инициативной группы граждан (представителей органа 

территориального общественного самоуправления), ответственных за направление проекта 
инициативного бюджетирования в администрацию Увельского муниципального района, а также 
осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных проектов инициативного 
бюджетирования на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от 
имени жителей, выдвинувших инициативный проект.



ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  60 ;
«против» -  0;
«воздержались» -  0.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ, председателя собрания граждан Болаченцеву Наталью Борисовну (поступило 
предложение секретарем собрания избрать Панарину Марину Леонидовну).

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  60;
«против» -  0;
«воздержались» -  0.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания граждан Панарину Марину Леонидовну,

3. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ. Родионову Светлану Александровну с презентацией инициативного проекта
«Обустройство детской площадки в центре с. Петровское».

СЛУШАЛИ. Мезенцеву Л.П. -  предложила утвердить данный проект и выдвинуть проект для 
участия в конкурсе.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  60;
«против» -  0;
«воздержались» -  0.

РЕШИЛИ:
1. Выдвинуть инициативный проект: «Устройство детской площадки в центре с. Петровское».

2. Установить, что, исходя из имеющихся расчетов и документации, стоимость реализации 
инициативного проекта будет составлять 3 657,00 тыс. рублей.

4. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ, председателя собрания граждан Болаченцеву Н.В. «Об определении 
представителей инициативной группы граждан, ответственных за направление проекта 
инициативного бюджетирования в администрацию Увельского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 60;

. «против» -0 ;



«воздержались» -  О..

РЕШИЛИ:
Определить представителей инициативной группы граждан (представителей органа 

территориального общественного самоуправления), ответственных за направление проекта 
инициативного бюджетирования в администрацию Увельского муниципального района, а также 
осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных проектов инициативного 
бюджетирования на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от 
имени жителей, выдвинувших инициативный проект:

N° п/п Представители инициативной группы, органа 
территориального общественного 

самоуправления 
(Ф.И.О. полностью)

Контактный
телефон

Адрес электронной 
почты
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